Башкортостан Республикаһы
Шаран районы  Муниципаль районының
Түбәнге Ташлы  ауыл Советы ауыл
биләмәһе хакимиәте
Түбән Ташлы ауылы,тел.(34769)2-51-49
	[image: image1.jpg]

	Администрация сельского поселения      Нижнеташлинский сельсовет

Муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
с. Нижние Ташлы, тел.(34769) 2-51-49

ҠАРАР
          РЕШЕНИЕ

О  внесении изменений  в решение совета сельского поселения

Нижнеташлинский сельсовет № 285 от 18.12.2014 года «О бюджете сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Совет сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район  Республики Башкортостан (далее – сельское поселение) РЕШИЛ:

   Внести изменения в решение Совета сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет  от 18.12.2014 года № 285 « О  бюджете сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район  Республики Башкортостан на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» , согласно приложения 1,2,3 к настоящему решению:

	КБК
	сумма

	\0104\791\99\0\0204\242\221\ФЗ131
-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\
	+2700,00
	Услуги связи, интернет

	\0104\791\99\0\0204\242\226.7\ФЗ131

-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\
	+2500,00
	Обслуживание сайта

	\0104\791\99\0\0204\244\225.2\ФЗ131

-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\
	+10000,00
	Текущий ремонт автомашины

	\0104\791\99\0\0204\244\225.6\ФЗ131

-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\
	+6000,00
	Техобслуживание пожарной сигнализации в здании администрации сельского поселения

	\0104\791\99\0\0204\244\340.3\ФЗ131

-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\
	+20000,00
	Приобретение автошины, ГСМ

	\0104\791\99\0\0204\852\290.1.2\ФЗ131

-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\
	+8698,00
	Оплата НДС от продажи имущества

	\0104\791\99\0\0204\244\290.8\ФЗ131

-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\
	-1000,00

	\0104\791\99\0\0204\244\226.9\ФЗ131

-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\
	-6440,00

	\0113\791\05\0\2470\244\340.3\ФЗ131

-03_121\\РП-А-1500\2.05.000.000\\
	-1000,00

	\0113\791\08\0\2450\244\340.3\ФЗ131

-03_121\\РП-А-1500\2.08.000.000\\
	-1000,00

	\0503\791\20\3\0605\244\340.3\ФЗ131

-03_109\\РП-А-2800\2.20.003.000\\
	+4860,00
	Приобретение римифон

	\0503\791\20\3\0605\244\225.1\ФЗ131

-03_109\\РП-А-2800\2.20.003.000\\
	-5318,00

	\1101\791\12\0\4187\244\290.8\ФЗ131

-03_113\\РП-А-2300\2.12.000.000\\
	-10000,00

	\0310\791\22\2\2430\244\340.3\ФЗ131

-03_119\\РП-А-0700\2.22.002.000\\
	-30000,00

Глава сельского поселения:                                                       Гарифуллина Г.С.
с.Нижние Ташлы
 28 сентября  2015 г.

№ 1/14
	Приложение 1
к решению Совета сельского поселения
Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

от   28   сентября  2015 года № 1/14

Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов

 (тыс. рублей)

	Наименование
	РзПр
	Цср
	Вр
	сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО

	0,0

	Общегосударственные вопросы
	0100

	+42,5

	Непрограммные расходы
	0104
	9900000

	+33,8

	Аппараты органов местного самоуправления
	0104
	9900204

	+33,8

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	0104
	9900204
	200
	+33,8

	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	9900204
	800
	+8,7

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	-1,0

	Программа сельского поселения «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечения безопасности населения и территории сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2015-2017 годы»
	0113
	0500000

	-1,0

	Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма
	0113
	0502470

	-1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	0113
	0502470
	200
	-1,0

	Программа сельского поселения «Программа по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в сельском поселении Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2015-2017 годы»
	0113
	0800000

	-1,0

	Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	0113
	0802450

	-1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	0113
	0802450
	200
	-1,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	-30,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310

	-30,0

	Программа сельского поселения «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории сельского поселения Нуреевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2014-2017 годы»
	0310
	2200000

	-30,0

	Подпрограмма «Пожарная безопасность в сельском поселении Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан»
	0310
	2220000

	-30,0

	Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной службы
	0310
	2222430

	-30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	0310
	2222430
	200
	-30,0

	Благоустройство
	0503

	-0,5

	Программа сельского поселения «Благоустройство территории сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2014-2017 годы»
	0503
	2000000

	-0,5

	Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству на территории сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет»
	0503
	2030000

	-0,5

	Мероприятие по благоустройству территории населенных пунктов
	0503
	2030605

	-0,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	0503
	2030605
	200
	-0,5

	Физическая культура и спорт
	1100

	-10,0

	Физическая культура
	1101

	-10,0

	Программа развития физической культуры и спорта в сельском поселении Нижнеташлинский сельсовет
	1100
	1200000

	-10,0

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	1101
	1204187

	-10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	1101
	1204187
	200
	-10,0

Глава сельского поселения:                                                       Гарифуллина Г.С.

	Приложение 2

к решению Совета сельского поселения

Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

от  28  сентября  2015 года №1/14

Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2015 год по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов

(тыс. рублей)

	Наименование
	Цср
	Вр
	сумма

	1
	3
	4
	5

	ВСЕГО

	0,0

	Программа сельского поселения «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечения безопасности населения и территории сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2014-2017 годы»
	0500000

	-1,0

	Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма
	0502470

	-1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	0502470
	200
	-1,0

	Программа сельского поселения  «Программа по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в сельском поселении Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2014-2017 годы»
	0800000

	-1,0

	Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	0802450

	-1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0802450
	200
	-1,0

	Программа развития физической культуры и спорта в сельском поселении Нижнеташлинский сельсовет
	1200000

	-10,0

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	1204187

	-10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	1204187
	200
	-10,0

	Программа «Благоустройства территории сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2014-2017годы»
	2000000

	-0,5

	Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству на территории сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет»
	2030000

	-0,5

	Мероприятие по благоустройству территории населенных пунктов
	2030605

	-0,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	2030605
	200
	-0,5

	Программа сельского поселения «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2014-2017 годы»
	2200000

	-30,0

	Подпрограмма «Пожарная безопасность в сельском поселении Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан»
	2220000

	-30,0

	Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной службы
	2222430

	-30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	2222430
	200
	-30,0

	Непрограммные расходы
	9900000

	+42,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	9900204
	200
	+33,8

	Иные бюджетные ассигнования
	9900204
	800
	+8,7

Глава сельского поселения:                                                       Гарифуллина Г.С.

	Приложение 3

к решению Совета сельского поселения

Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

от   28   сентября  2015 года № 1/14
Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет на 2015 год.

(тыс. рублей)

	Наименование
	Вед-во
	Цср
	Вр
	сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО
	791

	0,0

	Администрация  сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
	791

	0,0

	Программа сельского поселения «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечения безопасности населения и территории сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2014-2017 годы»
	791
	0500000

	-1,0

	Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма
	791
	0502470

	-1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	0502470
	200
	-1,0

	Программа сельского поселения  «Программа по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в сельском поселении Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2014-2017 годы»
	791
	0800000

	-1,0

	Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	791
	0802450

	-1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	791
	0802450
	200
	-1,0

	Программа развития физической культуры и спорта в сельском поселении Нижнеташлинский сельсовет
	791
	1200000

	-10,0

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	791
	1204187

	-10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	1204187
	200
	-10,0

	Программа «Благоустройства территории сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2014-2017годы»
	791
	2000000

	-0,5

	Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству на территории сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет»
	791
	2030000

	-0,5

	Мероприятие по благоустройству территории населенных пунктов
	791
	2030605

	-0,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	2030605
	200
	-0,5

	Программа сельского поселения «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2014-2017 годы»
	791
	2200000

	-30,0

	Подпрограмма «Пожарная безопасность в сельском поселении Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан»
	791
	2220000

	-30,0

	Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной службы
	791
	2222430

	-30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	2222430
	200
	-30,0

	Непрограммные расходы
	791
	9900000

	+42,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	9900204
	200
	+33,8

	Иные бюджетные ассигнования
	791
	9900204
	800
	+8,7

Глава сельского поселения:                                                       Гарифуллина Г.С.